
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа с.Анучино Анучинского муниципального округа 

Приморского края»

ПРИКАЗ

03.09.2021 с.Анучино № 43-а

О дополнительных мероприятиях 
по профилактике экстремистских и 
террористических проявлений 
в молодежной среде

В целях усиления мер противодействия террористическим 
проявлениям в образовательном учреждении , предупреждения 
распространения экстремистской и террористической идеологии, а также в 
связи с возобновлением учебно-тренировочных занятий в обычном режиме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кирсанова Д.Е., инструктора-методиста ДЮСШ 
с.Анучино, ответственным за организацию практических действий 
и работе с документами по противодействию терроризму и 
экстремизму на 2021-2022 учебный год,

2. Кирсанову Д.Е. :

- подготовить и провести разъяснительное занятие с педагогическими 
работниками о деятельности, направленной на профилактику 
распространения экстремистской и террористической идеологии;

- составить план работы по вопросам противодействия терроризму и 
экстремизму с подростками ДЮСШ с.Анучино;

- довести план работы до сведения всех работников ДЮСШ с.Анучино;

3. Тренерам-преподавателям провести беседы, инструктажи и 
тренировки по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

4. Утвердить следующий порядок действий при возникновении угрозы 
или совершения террористического акта:

При возникновении угрозы или совершения террористического акта: 
обнаружение подозрительного предмета, появление незнакомого 
человека вблизи спортивной площадки, проявляющего неадекватное 
поведение или проявляющего особый интерес к происходящему, 



следует предупредить тренера-преподавателя или ответственного 
за организацию практических действий и работе с документами по 
противодействию терроризму и экстремизму;

- тренер-преподаватель сообщает ответственному или директору 
школы;

- ответственный или руководитель школы сообщает в полицию,

- при возможности, тренер-преподаватель оповещает обучающихся, 
посетителей по громкой связи о правилах поведения в сложившейся 
ситуации.

5. Утвердить следующий алгоритм действий в случае выявления детей с 
признаками вовлечения в деструктивную идеологию:

1. -педагогический работник обязан сообщить о случившемся 
ответственному за организацию практических действий и работе с 
документами по противодействию терроризму и экстремизму;

2. Ответственный должен немедленно довести информацию до 
сведения руководителя организации;

3. Директор учреждения должен проинформировать начальника КУ 
МОУ О и территориальную Комиссию по делам 
несовершеннолетних.

Контроль за исполнением данного

Директор ДЮСШ с.Анучш^р?

оставляю за собой.

|| Хондошко Т.Г.


